
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 91, quinta-feira, 12 de junho de 2025. Página | 5 
 

PORTARIA No 21/2025 - PROAD (11.01.02) 
 
(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO) 
 

(Assinado digitalmente em 12/06/2025 17:14 ) 
RODRIGO GAYGER AMARO 

PRO REITOR ADMINISTRAÇÃO/PROAD - TITULAR 
PROAD (11.01.02) 

Matrícula: ###035#1 
 
Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 
informando seu número: 21, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 
12/06/2025 e o código de verificação: 6861e89672 

 
 

UAEADTec 
 

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 010/2025, de 09 de Junho de 2025. 
 
A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR no 1.234, de 11 
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro 
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o 
art. 10 da Resolução CONSU no 75/2020, do Anexo I da Resolução 
CONSU no 71/2020 - Tabela de Competências, e tendo em vista o 
processo: 23082.029339/2023-25, resolve: 
 
Art. 1º Dispensar o servidor Rodrigo Gayger Amaro, Professor do 
Magistério Superior, SIAPE nº 1803571, da função de Membro Titular da 
Comissão de Indicadores das Graduações; 
 
Art. 2º Em decorrência, designar a servidora Jackelinne Maria Cirino, 
SIAPE no 1897549 para a referida função; 
 
Art. 3º Dispensar a servidora Sônia Virginia Alves França, Professora do 
Magistério Superior, SIAPE no 1741727, da função de Membro Suplente 
da Comissão de Indicadores das Graduações; 
 
Art. 4º Em decorrência, designar a servidora Paula Basto Levay Lage, 
Professora do Magistério Superior, SIAPE no 2414902 para a referida 
função; 
 
Art. 5º Designar a servidora Elidiane Suane Dias de Melo Amaro como 
Membro Titular, ficando a composição da Comissão conforme abaixo: 
 

Nome  Siape  Função 

Caio Eduardo Silva Mulatinho   1543150 Presidente 

Elidiane Suane Dias de Melo 
Amaro  

1807212  Membro Titular 

Jackelinne Maria Cirino   1897549 Membro Titular 

José Alexandre Laurentino de 
Lima   

1654888 Membro Titular 

Juliana Regueira Basto Diniz   3356052 Membro Titular 

Renata Camara de Almeida 
Mendonça 

1731091 Membro Titular 
 

Paula Basto Levay Lage   2414902 Membro Suplente 
 

 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e 
complementa a portaria de nº 33/2024 e 61/2023. 
 

(Assinado digitalmente em 11/06/2025 13:45) 
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DIGER-UAEADTec (11.01.35) 

Matrícula: ###072#2 
 
Processo Associado: 23082.029339/2023-25 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
12, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/06/2025 e o código de 
verificação: 221cced25a 
 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 


